
 

1 
 

 

 

Zápis č. 2/2019 z jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram 

 
Datum konání:  03.04.2019 

Čas zahájení:  13:00 hodin 

Místo:   kancelář DSO ORP Příbram 

 

Přítomni:    Blanka Strnadová (obec Vranovice), Ing. Zuzana Šourková (obec 

Sedlice), Václav Chmelař (obec Dubno), Emil Tabaček (obec Suchodol), 

Markéta Balková (obec Hvožďany).  

 

 

Omluven(a):  - 

 

 

Program jednání Rady Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram: 

 

1) Prezence účastníků (viz. Prezenční listina) 

 

Předsedající položila dotaz, zda má někdo z přítomných členů Rady k poslednímu zápisu 

nějaké námitky či připomínky. Nikdo žádné neuplatnil, zápis je považován za schválený.  

 

 

2) Schválení programu 

 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla schválení programu dle pozvánky na jednání Rady 

svazku: 

 

 

 

1) Prezence účastníků  

2) Schválení programu  

3) Schválení zapisovatele  

4) Kontrola plnění usnesení  

5) Rozpočtové opatření  

6) Projednání přijetí nových členských obcí DSO ORP Příbram  

7) Podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost na Ministerstvo práce a 

sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – veřejná správa, sociální inovace a rovné 

příležitosti  

8) Různé  

9) Závěr 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

 

Usnesení č. 01/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje předložený návrh programu. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0 , ZDRŽEL SE 0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

3) Schválení zapisovatele 

Předsedající Blanka Strnadová navrhla Jaroslavu Vildovou jako zapisovatelku. 

 

Usnesení č. 02/02/2019 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje zapisovatelku jednání Jaroslavu 

Vildovou. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI 0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4) Kontrola plnění usnesení 

 

Předsedající Blanka Strnadová zahájila bod a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informaci k minulým usnesením: 

 

• Usnesení č. 04/01/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 7/2018 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

• Usnesení č. 05/01/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Středočeského 

kraje a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na realizaci akce Podpora zajištění provozu 

Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram, který bude příjemcem realizován od 1. 1. do 31. 12. 

2019. 

 

Smlouva byla podepsána, odeslána a 15.2.2019, byly prostředky ve výši 39 330,- Kč připsány 

na účet svazku. 

 

• Usnesení č. 06/01/2019. 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram neschvaluje podání žádosti o dotaci do 

podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova z Ministerstva pro místní rozvoj ČR 

s názvem: „Podpora spolupráce obcí v oblasti cestovního ruchu“. 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 



 

3 
 

 

 

• Usnesení č. 07/01/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

Informace o připravovaném prodloužení projektu Posilování administrativní kapacity obcí na 

bázi meziobecní spolupráce, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0003017 

 

Zde neplynuly žádné další úkoly. 

 

 

 

Usnesení č. 03/02/2019 

 

Rada Dobrovolnéhosvazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace přednesené v bodě 

kontrola plnění usnesení. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE  0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

5) Rozpočtové opatření č.1/2019 

 

Předsedající Blanka Strnadová přednesla důvod předložení rozpočtového opatření č. 1/2019, 

které je přílohou tohoto zápisu. Důvodem rozpočtového opatření byla nutnost přesunu 

finančních prostředků, v příjmové i výdajové části rozpočtu, dále zapracování přijetí dotace od 

KÚSK ve výši 39.330,- Kč. K bodu proběhla diskuse a nikdo z přítomných nebyl proti. 

 

Usnesení č. 04/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram schvaluje rozpočtového opatření č. 1/2019 dle 

přílohy, která je součástí tohoto zápisu. 

 

Hlasování:  PRO 5 , PROTI   0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6) Projednání přijetí nových členských obcí DSO ORP Příbram  

 

Bod zahájila předsedající Blanka Strnadová a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informace o osobním oslovování nečlenských obcí v ORP Příbram, za účelem 

seznámení činností svazku, dalších postupech a možností připojení se ke členství v DSO. Na 

základě toho je zde podána  žádost o přijetí za člena DSO ORP Příbram obce Chraštice a obce 

Hudčice. Další obce buď čekají na zastupitelstvo, nebo nabídku zástupci obcí nepřijali. Obce 

byly informovány o konaní VH DSO, v měsíci květnu a je tedy možné, že se některé obce ještě 

přihlásí. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

 

 



 

4 
 

Usnesení č. 05/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o postupu svazku, při 

oslovování nečlenských obcí a doporučuje Valné hromadě na jejím dalším jednání přijmout 

obec Chraštice a obec Hudčice za člena DSO. 

 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

7) Podání žádosti o podporu do Operačního programu Zaměstnanost na Ministerstvo 

práce a sociálních věcí, odbor realizace programů ESF – veřejná správa, sociální inovace 

a rovné příležitosti  

 

Bod zahájila předsedající Blanka Strnadová a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který podal informace možnosti podání žádosti o podporu z Operačního programu 

Zaměstnanost MPSV, Prioritní osa 4/Efektivní veřejná správa 

4.1 Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 

celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování právní úpravy a řádné 

správy.  Datum zahájení příjmu žádostí o podporu 22. 3. 2019, datum ukončení příjmu žádostí 

o podporu 14. 6. 2019.  Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu 31. 12. 2022. 

Zde bychom využili možnost zpracovat Strategický plán rozvoje území Dobrovolného svazku 

obcí ORP Příbram, v parametrech projektu meziobecní spolupráce. Projekt bude specifikován 

již pouze na území DSO ORP Příbram tak, abychom měli konkrétní přehled o potřebách území 

pro investice a další společné plány rozvojových aktivit. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

 

Usnesení č. 06/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram souhlasí s podáním žádosti o podporu 

z Operačního programu Zaměstnanost MPSV, Prioritní osa 4/Efektivní veřejná správa 4.1 

Investice do institucionální kapacity a efektivnosti veřejné správy a veřejných služeb na 

celostátní, regionální a místní úrovni za účelem reforem, zlepšování právní úpravy a řádné 

správy. 

 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 

8) Různé 

 

Bod zahájila předsedající Blanka Strnadová a předala slovo tajemníkovi Bc. Jiřímu Kuželovi, 

který projednal informace o: 

 

Konečném přezkoumání hospodaření   

 

Konečné přezkoumání hospodaření  Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram za rok 2018, 

které bylo vykonáno dne 28.2. 2019 od 13:00 hod. v sídle DSO, Krajským úřadem 

Středočeského kraje, odborem auditu a kontroly, Čj. 006736/2019/KUSK. Při přezkoumání 

nebyly zjištěny chyby a nedostatky. Zpráva je součástí závěrečného účtu za rok 2018, který byl 

odeslán ke zveřejnění na úředních deskách členských obcí, po dobu minimálně patnácti dní, 

vždy až do schválení VH. 

 

 

 

Usnesení č. 07/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace o provedené kontrole 

hospodaření a o zaslání této zprávy spolu s dalšími částmi Závěrečného účtu za rok 2018 

k vyvěšení na úředních deskách členských obcí. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Informací k právní poradně 

 

V tomto bodě tajemník seznámil přítomné s problematikou právní poradny. Zde je kladen důraz 

na novou povinnost registrace členských obcí do Právní poradny obcí, tak aby svazek mohl 

nadále i po ukončení projektu CSS v řádném termínu, tedy červnu, pokračovat v přístupu do 

právní poradny, tak jako nyní. Tato záležitost byla vyjednána tajemníkem, ale podmínka je 

registrace členských obcí, bez poviností plateb. Pokud by tato podmínka nebyla splněna, tak 

obce které nejsou členy SMO ČR a svazek o tuto možnost přijde. Všechny nezaregistrované 

obce dostaly na překontrolované a  doplněné emailové adresy právní kanceláří opětovně 

21.3.2019, informaci k přihlášení, ale opět i přes osobní upozornění tajemníka, tak ještě někteří 

zástupci obcí neučinili. K bodu proběhla diskuse přítomných. 

 

Usnesení č. 08/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace k problematice právní 

poradny a případných následků nezaregistrování se všech členů do právní poradny obcí.  

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

 

 



 

6 
 

 

Informace k projektu Chomutovsko 

 

V tomto bodě tajemník seznámil přítomné se stavem projektu Vzdělávání a sdílení dobré praxe 

DSO ORP Příbram – region Chomutovsko, a podáním žádosti o příspěvek do Programu 

poskytování dotací pro rok 2019 města Příbram – Zahraniční vztahy a meziobecní spolupráce 

na realizaci projektu, kdy způsobilé výdaje na projekt činí 80 %. Valná hromada Dobrovolného 

svazku obcí ORP Příbram souhlasila svým usnesením č. 06/03/2018, s jeho realizací. Žádost 

jsme podali a nyní byla akce podpořena Zastupitelstvem města Příbram na svém zasedání dne 

25.03.2019, kde schválilo žádost o dotaci, a to ve výši 30.000 Kč. Smlouva se bude podepisovat 

v druhé půlce dubna 2019. Program všechny členské obce obdržely a mohou se přihlašovat. 

V současnosti je ještě dostatečná volná kapacita a mohou se účastníci hlásit. K bodu proběhla 

diskuse přítomných a rada pověřuje předsedkyni Blanku Strnadovou k podpisu smlouvy o 

realizaci projektu.  

 

 

 

Usnesení č. 09/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram bere na vědomí informace k projektu 

Vzdělávání a sdílení dobré praxe DSO ORP Příbram – region Chomutovsko, a pověřuje 

předsedkyni Blanku Strnadovou k podpisu smlouvy o realizaci projektu.  

 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

Odpady DSO ORP Příbram/ Obce jinak 

 

V tomto bodě tajemník seznámil přítomné se žádostmi obcí o setkání se zástupci společnosti 

Arch consulting s.r.o, projekt Obce jinak.  Přítomní se k cenové nabídce vyjádřili a shodli se, 

že by v tomto případě  bylo vhodné ještě oslovit RNDr. Martinu Vrbovou, PhDr., která se 

problematice odpadového hospodářství dlouhodobě věnuje, zda by Analýzu v oblasti 

odpadového hospodářsví pro obce DSO ORP Příbram zpracovala. 

 

 

 

Usnesení č. 10/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram pověřuje tajemníka Bc. Jiřího Kužela, aby 

projednal s  RNDr. Martinou Vrbovou, PhDr. problematiku odpadového hospodářství na území 

DSO ORP Příbram s možností zpracování cenové nabídky na vytvoření Analýzy odpadového 

hospodářství obcí DSO ORP Příbram.   

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 



 

7 
 

 

 

Termín Valné hromady 

 

V tomto bodě tajemník seznámil přítomné s nutností stanovit společný termín pro jednání 

Valné hromady  a Setkání starostů v rámci projektu CSS. Navrhuje měsíc květen 2019. K bodu 

proběhla diskuse přítomných a je stanoven termín konání na 5. června 2019 od 16:00 hodin 

v obci Suchodol. 

 

 

Usnesení č. 11/02/2019 

 

Rada Dobrovolného svazku obcí ORP Příbram stanovuje termín Valné hromady a Setkání 

starostů v rámci projektu CSS na 5. června 2019 od 16:00 hodin v obci Suchodol. 

 

Hlasování:  PRO 5, PROTI  0, ZDRŽEL SE   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

 

9) Závěr 

 

Jednání ukončeno v 14 hodin, 0 minut. 

 

Zapsala Jaroslava Vildová, dne 03.04.2019 

 

 

 

 

 

 

 

Blanka Strnadová, v. r.       Emil Tabaček, v. r.  

předsedkyně                   1. místopředseda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1x Rozpočtové opatření č. 1/2019 

 


